Conradus eius nomis tertius Heinrici quinti nepos genere Suevus Lothario imperatore rebus humanis exempto apud confluentiam communis principum voto ad gubernandum impium assumit presentem Theodorico portuensi epo apostolice sedis legato. a quo deinde aquiliani coronam regni accepit et imperavit annis. xv. resistebat tunc Saracenes et Heinrichus bavariae dux. Heinricus cognominatus superbus. Conventio principum babenberge postmodum extitit. ubi cum vidua Lotharii ad pacem et gratiam regis sunt recepti. Heinrichus vero bavariae dux qui insignia imperialia in castro Nurnberge occupabat cum ad regnum aspirabat. coactus tandem crucem lanceam et alia reddidit. iudicio principum a rege prescriptus quartus comitatus militibus saxoniam petiit. ubi vita finiuit. Conradus igitur qui in regnum romani nois successerat. habita pace in germania in militia nomine dedit. Fuit enim princeps inclitus ac clemens a diu Bernardo abate plurimam dilectionem. cuius hortatu in sarrace nos crucem una cum ludouico fratre rege ac alphonso hispanie. et Heinrico anglie regibus aliisque plurimis principibus sumpsit. at Conradus copiis non ex Germania magis quam Galliis fatus ingenti multitudine quam eterne vite spes accepto salutaris crucis signo traxit Constantinopolim est delatus. Hemanuel secundus grecorum imperator vir celestissimus christiano nomine contra ac simulabat hostis aduenam ducem blande exceptum quatuor potuit dolosis artibus in suam pollicere amicitiam est admixtus. precibusque compellitur nullo compagno comedatu iconum statim ducere. se enim postulatur oia que exercitu necessaria erant. Hemanuel pollicebat. Obsecra est urbis natura et artificio munita aliquodiu et acriter. et dum tantus desiderat magis quam oppugnat exercitus valitudo et non magis corporum quam animorum egritudo quosque valetes deos ac invalidos debilesque consternat. Nec satis intellectu est tunc quod ab ipsis postea rescitum grecis morboz qualitas effectusque edocuit gipsum farine ac pani quem greci importare fuisse commixtum. quod obres Conradus re infecta in Thraciam retrocessit. Postea Conradus lodouicusque reges grecorum imperatoris dolos malis suis edocti iuuem conuenientes exercitum Balduno regi hierosolimitano suam operam sunt polliciti. visumque est nihil magis conducere quam damascum copias ducere. tandem iherusalem puenies secutus fuerat lodouicu regem diverso itinere portuensis quidem epus cardinalis quem Eugenius papa sedis apostolice legatum miserat iherosolimam. itaque ductu in Damascum tres christiani reges. cardinalemque legatum et simul patriarcham iherosolimitanum. multos quoque epos expeditioris interesse curauerat. iunctis copiis animosque magnis conatibus obsident. quam urbem seruos abrahe fundasse constat loco capistris naturaque arido sed artificio vberem atque secundo. ager enim effossis cuniculis ductisque fistulis unde irrigari potest mira vberitate per se fert. Parvus animis in regione uniusque posterlabes lingula quando facit in qua castra posuerant unde facile combibere ab aquatione oppidani poterant. verum assirio quodam persuadente cui maxime Baldwinus in rebus arduis credebat. castra ad alteram urbem partem transferunt. Damasceni inde ab aquatione eos prohibet. quare cum siti fameque laboraret soluta osidione cum tantus exercitus re infecta ad ioppe rediisset. Conradus lodouicusque communis male habitos et exercitus suos in europam reducetes ad propria sunt reuersi. Rogeriusque a potifice in regem sublimatus Guelfone predicti Heinrici fratrem in germania pecunias inducitum contra Conradum ad bella mouit. qui apud castrum Wissberg vinctus. Eodem postea Heinricus filius Conradus qui post eum regnaturus erat si supervixisset bello deuicit. Tandem rex Conradus anteque benedictionem impialem percipere potuisset anno domini M.C.LI apud Babenbergam vita excessit.

Multi extimati ab isto Guelfone duce baioarie Guelfos appellatos. cuius pestifer nomine marie in Italia inuuluit. cum auferat unitatem et pacem ut nullus inde poterat extirpari. nam hic Guelfo viuente corado se imperatori imposuit. hi populi italicorum qui impiale domini in Italia dectractat velut in diem hodie num Guelfi nuncupantur. sed qui in Italia aliam partem fouent gebellini. Leteri alias causam assignant unde dicuntur fautores ecclesie guelfi et fautores imperii gebellini. de quo latius infra fiet mentio.

Lodouicus rex francoz

Ludouicus rex franciae lodouici filius patri in francoz regno succedens regnauit annis. xlviij. vir ingentis animi et virtutis. qui diligenter ea quae dei sunt decimoquarto regni sui anno una cum corrado cesare cum ingenti multitudine christianorum ad expugnationem terre sancte in subsidio christianorum (qui ibi indies rebant deficere) animosissime transiit. veniens constantinopolim inde transiit per bellespontum in bitihiam descendit interea per aliquot dies ephesus conmoratus. Tandem appropinquans ad iherosolimam rex romanorum Conradus patriarcham obuiam misit in urbem et ad venerabilia loca duxit. post cladem ac fallaciem per actam apud damascum ferme per annum in iherosolimitano regno permanens cum uxore sua. demum cum principibus in proprium regnum rediit.

Ab eo tempore latinorum editio apud orientales regiones indies in peius vi gere cepit. cum prius sola eorum nomina hostibus formidini erant. Tandem horum principum presentiam sine damno despererant. Inde nec vires christianorum suspectas habuerunt. ideo horodoin antiochenam priuiciam molestare cepit.

Linea imperatorum
Conradus tertius